
Contacto

Correo Electrónico 
contratacionadm@aytolarinconada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5551/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2021
a las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Rinconada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SmapERTWAigQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de placas fotovoltaicas conectados a red para
autoconsumo en cinco edificios públicos, por lotes, financiado mediante el Programa Operativo
Plurirregional de España (POPE).

Valor estimado del contrato 343.284,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 415.374,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.284,71 EUR.

Clasificación CPV
09331000 - Placas solares.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Las obras quedarán totalmente terminadas en plazo de máximo de dos meses contando desde el
día siguiente a la firma del Acta de Comprobación de Replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

CONTRATO DE FORMALIZACIÓN LOTE 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España (POPE).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SmapERTWAigQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación placas fotovoltaicas en el Centro Pérez Mercader

Presupuesto base de licitación
Importe 51.348,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.437 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GREENING INGENIERÍA CIVIL Y AMBIENTAL S.L.
NIF B18967729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.270,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.627,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5551-2
Fecha de Formalización 24/11/2021

Contrato

CONTRATO LOTE 2 5551.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b8e66fa-70e4-494d-b259-089ed7f85ee0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/11/2021

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración, teniendo en cuenta la relación calidad/precio y ajustarse a lo
establecido en los pliegos que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/10/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6f377e0-a55b-46ae-bcdc-b60cf3a233d1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b8e66fa-70e4-494d-b259-089ed7f85ee0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b8e66fa-70e4-494d-b259-089ed7f85ee0


Lugar

Ayuntamiento

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Apertura ofertas presentadas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2021 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Castelar, núm. 22
(41011) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 30.270,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.793,65 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2021 a las 16:13

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2021 a las 23:50

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2021 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Apertura sobre oferta económica
El día 08/09/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JcTCMRy%2B04Cmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 117-304989
Fecha de publicación 18/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304989-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/11/2021

Identificador de publicación 2021/S 232-610702
Fecha de publicación 30/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610702-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JcTCMRy%2B04Cmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:304989-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610702-2021:TEXT:ES:HTML


Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medidas propuestas ejecución contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Memoria explicativa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Programación obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000007730329 |  2021-623392 | mié, 01 dic 2021 09:38:22:268 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9906447666782016186685611786559749413 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


